2022年４月 28日
各 位

会 社 名   オルバヘルスケアホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役社長 前島 洋平

（コード番号   2689 東証スタンダード市場）
問合せ先     常務取締役管理本部長 村田 宣治

（TEL      086-236-1115）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年８月 10 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。
記

１．業績予想の修正について
（１）2022 年６月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

105,049

百万円

1,597

百万円

1,615

百万円

1,052

円 銭

173.01

今回修正予想（Ｂ） 107,500 2,000 2,030 1,460 240.04

増減額（Ｂ－Ａ） 2,450 402 414 407

増減率（％） 2.3 25.2 25.7 38.7

（ご参考）前期実績

（2021 年６月期）
102,172 1,540 1,542 989 162.66

(注)「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日)等を当連結会計期間の期首から適用
しています。前期実績につきましては、当該会計基準等を遡って適用した後の実績となっています。

（２）修正の理由
 連結業績予想につきまして、前回発表予想（2021 年８月 10 日公表、以下「前回予想」）を上回る見込みとなった
ことから修正します。
 医療器材事業において、医療機関内の新型コロナウイルス感染対策が進んだことなどにより、2021 年秋ごろから
手術件数が増加傾向に転じ、消耗品の売上高は堅調に推移しました。また、設備備品の需要が想定以上であったた
め、連結売上総利益が増加しました。また当期中は、消耗品の売上高の増加傾向は継続すると見込んでいます。さ
らに、医療器材事業の支店移設に見込んでいた経費を節減できたことなどにより、販売費及び一般管理費が予測よ
りも減少しました。加えて、繰延税金資産の計上について再検討を行った結果、期末における法人税等が減少する
見通しとなりました。その結果、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込
みとなりました。

２．業績予想の修正について
（１）2022 年６月期配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年８月 10 日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

50.00

円 銭

50.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 60.00 60.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2021 年６月期）
― 0.00 ― 50.00 50.00

（２）修正の理由
 当社は、安定的な配当の維持継続を基本方針の第一としています。
 また、グループの成長・発展に有効な投資を機動的に行うために、内部留保に努めることを第二の基本方針とし
ています。
 上記方針のもと、2022 年６月期の配当予想につきましては、上記の方針及び業績予想の修正等の状況を勘案し、
期末配当を前回予想から 10 円増配し、１株当たり 60 円へ修正させていただきます。

 (注)上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績及び配当は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上